<sup>3</sup> Pietrek syn Benka (Benedykta).

slaum nostrum predecessorem<sup>4</sup> foret datum; petens humiliter ipsum sibi per nos renovari seu eciam confirmari. Cuius quidem privilegii tenor de verbo ad verbum dinoscitur esse talis:

[*następuje dokument arcybiskupa Janisława z daty: Gniezno, 16 X 1334 — ABMK, t. 51, nr 7*]

[*k. 29v*] Nos itaque volentes vestigiis nostrorum predecessorum inherere, visoque tenorem ipsius privilegii cum sigillorum appensione, videlicet dicti nostri predecessoris domini Ianislai et nostri Capituli, ipsam vendicionem ratam et gratam habentes, ipsum privilegium dicto Thomasio presentibus renovamus et eciam confirmamus. In cuius rei testimonium et evidenciam pleniorem nostrum sigillum presentibus est appensum. Datum et actum Lovicz in crastino Decollacionis beati Ioannis anno Domini millesimo tricentesimo quinquagesimo quarto, presentibus honorabilibus viris dominis: Iacobo custode Gneznensi<sup>5</sup>, Martino archidiacono Czarnensi<sup>6</sup>, Vincencio preposito Rudensi<sup>7</sup>, Francone plebano Lovicensi<sup>8</sup> et aliis pluribus fidedignis. Scriptum per manus Ioannis notarii Curie nostre<sup>9</sup>.

## 19

### Lokacja wsi Czatolin na prawie średzkim.

*Lnišno, 4 lipca 1355*

*Jarosław arcybiskup gnieźnieński, za zgodą kapituły metropolitalnej, wydaje Stanisławowi synowi Świętosława wieś arcybiskupstwa Czatolin w dystrykcie łowickim do lokowania na prawie średzkim, sprzedaje wspomnianemu za pewną sumę tamtejsze sołectwo, określa uposażenie sołtysa oraz przywileje i obowiązki osadników, a w końcu własne rezerwacje.*

**Oryginał** nie znany.

**Kopia:** Gniezno, Arch. Archidiec., Kopiarusz 6 opisany przy dok. 2, k. 33—33v. Wpisu dokonano w r. 1532. Tytuł wpisu: Advocacie in Czatholyno clavis eiusdem [Lovicensis].

**Ekscerpt:** Wizytacje dóbr arcybiskupstwa, s. 108. Stanowi on fragment akt z 1511 r.

**Publikuję** w oparciu o kopię.

<sup>4</sup> Janisław arcybiskup gnieźnieński, jak przyp. 2 w dok. 1.

<sup>5</sup> Jakub prałat kustosz gnieźnieński.

<sup>6</sup> Marcin prałat archidiacon czerski (w diec. poznańskiej).

<sup>7</sup> Wincenty prałat prepozyt kolegiaty w Rudzie.

<sup>8</sup> Franko pleban łowicki.

<sup>9</sup> Jan notariusz Kurii arcybiskupiej.

In nomine Domini amen. Quoniam ea, que geruntur in tempore, simul labuntur cum tempore, nisi fuerint literarum testimonio cum annotatione testium posterorum noticia commendare, proinde nos Iaroslāus divina providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus<sup>1</sup> notum facimus universis, tam presentibus quam futuris, ad quorum noticiam devenerit scriptum presens, quod cupientes bona nostra et ecclesie nostre pro viribus in melius reformare, hereditatem infrascriptam Czatholino<sup>2</sup> videlicet, sitam in districtu nostro Lovicensi, prout in suis limitibus continetur, iure Theutonico, Sredensi videlicet, exposuimus ad locandum, vendentes Stanislao filio Swiantoslai<sup>3</sup>, sub ratihabicione fratrum nostrorum, Gneznensis videlicet Capituli, sculteciam in eadem pro certa pecunie quantitate, dantes sibi et suis liberis [k. 33v] ac successoribus legitimis nomine dicte scultecie unum mansum liberum, terciam partem ortorum, tabernarum, macellorum, sutorum, quotquot inibi locari poterunt, tercium denarium iuramentorum et cuiuslibet iudicati libere perpetuo possidendam. Preterea incolis hereditatis predicte a solutione census et decime decem annorum spacio, a data presencium computandorum; damus et concedimus omnimodam libertatem. Transactis autem decem annis prefatis incolis hereditatis predicte, quilibet de suo manso, nomine dominii et decime, viginti quatuor grossos nobis et ecclesie nostre Gneznensi in festo beati Martini [11 XI] annis singulis, solveve perpetuis temporibus tenebuntur. Concedimus eciam eidem sculteto, ut pro suo usu piscinam construere possit, in qua, dum nos inibi veniemus, aut noster procurator, piscandi habeamus facultatem. Et quoniam iura Sredensia sunt nobis prorsus incognita, omnia iura, que commodum et honorem respiciunt dominorum, salva nobis et integra reservamus. In quorum testimonium et evidenciam pleniorum dicto Stanislao presentes literas dari fecimus, nostri et dicti nostri Capituli sigillorum appensione munitas. Actum et datum in Lnisczno<sup>4</sup> in die beati Procopii Confessoris anno Domini millesimo tricentesimo quinquagesimo quinto, presentibus honorabilibus et discretis viris dominis: Ioanne archidiacono, Alberto, Luthkone, Nicolao canonicis Lanciciensibus<sup>5</sup>, Francone plebano Lovicensi<sup>6</sup> et Bartholomeo thesaurario bonorum archiepiscopi supradicti<sup>7</sup> et aliis pluribus fidedignis. Data per manus Ioannis pronotarii Curie nostre<sup>8</sup>.